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 § 36 

Miljö och miljövanor i Stockholm 2010 
Rapport om enkätundersökning 
Dnr 2008-4377 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt ordföranden Per Ankersjös (C), Jonas 

Nilssons m.fl. (M) och Karin Karlsbros (FP) förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner anmälan av rapporten ” Miljö och 

 miljövanor i Stockholm 2010”. 

 

2 Miljö- och hälsoskyddsnämnden översänder rapporten till kommunstyrelsen, 

 övriga nämnder och bolagsstyrelser för kännedom. 

 

3 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att i övrigt anföra följande: 

 

Rapporten visar att stockholmarna har ett stort engagemang för vår 

gemensamma miljö och att de ställer höga krav på en aktiv miljöpolitik. Från 

nämndens sida vill dock framhålla att det är en stor brist att rapporten inte 

redovisar skillnader i kvinnors respektivs mäns svar på frågorna. Eventuella 

skillnader mellan kvinnor och mäns upplevelser och erfarenheter är ett värdefullt 

underlag för nämndens beslutsfattande. Dessutom slår stadens 

jämställdhetspolicy fast att jämställdhetsarbetet ska integreras i stadens alla 

verksamheter och att staden som servicelämnare ska genomsyras av ett 

jämställdhetsperspektiv vilket innebär en rättvis fördelning av resurser för 

exempelvis fritid, idrott, kultur, samhällsplanering. Därför bör rapporten 

kompletteras med könsuppdelad statistik. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 30 maj 2011. Förvaltningen föreslår att 

miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

 1. Godkänna anmälan av rapporten ”Miljö och miljövanor i Stockholm 2010”. 

 2. Översända rapporten till kommunstyrelsen, övriga nämnder och  

 bolagsstyrelser för kännedom. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M) och Karin Karlsbro (FP) 

föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP), Mikael Magnusson m.fl. (S) och 

 Stellan F Hamrin (V) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt 

 förvaltningens förslag. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt Per Ankersjös (C), Jonas Nilssons m.fl. (M) och Karin Karlsbros (FP) 

förslag. 

 
Reservation 



  

Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP), Mikael Magnusson m.fl. (S) och Stellan F 

Hamrin (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag till beslut. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) enligt följande: 

 

Undersökningen visar att nära 90% tycker att det är mycket bra att Stockholm 

bedriver ett aktivt miljöarbete och att många stockholmare är oroade över 

miljöfrågor. Detta är ett engagemang som behöver backas upp av staden. 

 

Genom förbättringar i stadens infrastruktur, som tex ökad information eller 

ökade möjligheter för den enskilde personen att leva miljövänligt är en viktig 

del. En annan del är att enkäten ger ett tydligt mandat till staden att aktivt arbeta 

med miljöåtgärder som står utanför den enskilde stockholmarens  makt, exv 

miljöförbättrande åtgärder för luft och vatten, utbyggd kollektivtrafik, och 

energisparande åtgärder inom stadens verksamheter. 

 

 

Särskilt uttalande lämnas av Mikael Magnusson m.fl. (S) enligt följande: 

 

Vi konstaterar att Stockholmarna främst störs av buller i form av Grannar, väg 

och flyg. Buller är inte bara något som bidrar till stress utan ljudkännslighet kan 

även födas av stress. Politiskt vill därför Socialdemokraterna föra en politik som 

bidrar till att minska stressen i vardagen. Dels genom att bygga smartare och 

även mycket miljövänligare genom att skapa fler stadskärnor. Vi vill även bygga 

ut tunnelbanan och de tjänster som kan tillhandahållas i de offentliga rummen. 

Det handlar om att ta en större strategi för staden där miljö, byggande och 

livsmönster vävs ihop på ett genomtänkt sätt.  

 

Särskilt uttalande lämnas av Stellan F Hamrin (V) enligt följande: 

 

Det är oroande att medvetenheten om klimatförändringen försämrats. Med full 

respekt för medborgarnas upplevelser så måste ändå konstateras att 

klimatförändringen är av en helt annan dignitet än övriga miljöproblem. Inte 

minst för Stockholm med sitt extremt vattennära läge inklämt mellan stigande 

vattenytor både i sött och salt vatten. 

 

Vi konstaterar också att inomhusmiljön, där man ständigt vistas, upplevs som ett 

problem av 20 % av befolkningen och att problemen är särskilt allvarliga i 

Rinkeby-Kista. Det är på tiden att detta åtgärdas på ett seriöst sätt. Det är också 

uppenbart att bristen på sjöar med god vattenkvalité i förorterna är ett stort 

problem. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ingrid Mårtenson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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